
Strana 1 z 4 

Smlouva o poskytování služeb 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle právního řádu České republiky v souladu 

s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
mezi těmito účastníky: 

 
I. Smluvní strany 

 
Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o. 
se sídlem:  Žarošická 13, 628 00 Brno 
IČ:   00176150 
DIČ:   CZ00176150 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 21999 
zastoupený:  Ing. Petr Valenta, Ph.D. 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Masarykova univerzita 
se sídlem:  Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
IČ:   00216224 
DIČ:   CZ00216224 
Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou podle zákona č. 111/1998 Sb., nemá 
zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku 
zastoupená:  prof. RNDr. Jiřím Zlatuškou, CSc. 

děkanem Fakulty informatiky, Botanická 68a, 602 00 Brno 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, za jakých poskytovatel poskytne 
objednateli službu. Poskytovatel se zavazuje sjednané plnění provést, včas a ve sjednané 
kvalitě. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli dohodnutou cenu za poskytnuté 
služby. 

2. Tato smlouva navazuje na rámcovou smlouvu o spolupráci uzavřenou mezi smluvními 
stranami dne 19. 12. 2016. 

3. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout objednateli tyto služby: 

a. v případě zájmu objednatele participovat na zadávání témat závěrečných prací, 
vyhledávat potenciální konzultanty nebo vedoucí těchto prací z řad zaměstnanců 
poskytovatele, v případě dohody na znění zadání a na osobě konzultanta a vedoucího 
práce garantuje poskytovatel řádné vypsání a vedení studentských závěrečných prací, 
zodpovídá za splnění požadavků poskytovatele kladených na formu, náročnost a další 
náležitosti závěrečných prací, včetně dodržení časového rámce řádného dokončení 
závěrečné práce, 

b. umožnit objednateli vyjadřovat se k osnovám předmětů a spolupracovat na tvorbě 
studijních programů a úpravě profilu absolventa podle potřeb aplikační sféry, 



Strana 2 z 4 

c. umožnit objednateli zúčastnit se kolokvia fakulty a seminářů odborných skupin, 

d. prezentovat nabídky pracovních stáží u objednatele, 

e. informovat studenty o pracovních příležitostech u objednatele, 

f. vyhledávat témata společných výzkumných a vývojových projektů – v případě shody 
smluvních stran na tématu projektu bude jeho řešení realizováno na základě 
samostatné smlouvy, 

g. vytvořit podmínky pro prezentaci a propagaci objednatele u poskytovatele i při 
společných akcích vůči třetím subjektům, 

h. účast a umístění stánku objednatele na setkání s průmyslovými partnery, které 
poskytovatel pořádá dvakrát ročně. 

 
 

III. Cena a platební podmínky 
 
1. Celková cena za plnění předmětu smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran v souladu 

se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí 540.000,- 
(slovy: pětsetčtyřicettisíc) Kč bez DPH. 

2. Výše uvedená cena v sobě zahrnuje veškeré nezbytné náklady poskytovatele, jako jsou 
např. administrativní práce, telefony, cestovné apod. spojené s poskytováním služeb dle 
této smlouvy. 

3. Cena bude uhrazena objednatelem ve čtyřech splátkách na základě daňových dokladů – 
faktur vystavených poskytovatelem.  První daňový doklad – faktura na částku 90.000,- Kč 
bude vystavený k datu 31. 1. 2020, druhý na částku 136.000 Kč bude vystavený k datu 
1. 4. 2020, třetí na částku 162.000,- Kč bude vystavený k datu 1. 6. 2020 a čtvrtý na částku 
152.000,- Kč bude vystavený k datu 1. 9. 2020. Splatnost daňových dokladů je 30 dnů od 
data jejich vystavení. Datum vystavení daňového dokladu je současně datem uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

4. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad – fakturu, 
pokud tento neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 
Oprávněným vrácením daňového dokladu – faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Opravený nebo přepracovaný daňový doklad – faktura bude opatřen novou 
lhůtou splatnosti. 

5. Cena za plnění předmětu smlouvy bude objednatelem hrazena bezhotovostním 
převodem na bankovní účet poskytovatele uvedený na daňovém dokladu - faktuře. 

6. Případné navýšení rozsahu předmětu plnění dohodnutého smluvními stranami v čl. II. 
bude předmětem dodatku k této smlouvě. 

 
 

IV. Povinnosti objednatele 
 
1. Objednatel se zavazuje poskytovat veškerou součinnost nezbytnou k řádnému zajištění 

služeb poskytovatelem, zejména mu pro tuto činnost včas předat veškeré potřebné 
informace a materiály, o které poskytovatel objednatele požádá. 



Strana 3 z 4 

2. Objednatel se zavazuje uhradit cenu ve výši a způsobem dle čl. III. této smlouvy na základě 
poskytovatelem předložených daňových dokladů. 

3. Objednatel si je vědom povinnosti poskytovatele zveřejňovat závěrečné práce v souladu 
se zákonem č. č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách). Objednatel je tedy povinen v případě vedení 
závěrečných prací definovat, které z informací poskytnutých studentovi při řešení tématu 
závěrečné práce splňují definici obchodního tajemství objednatele a nesmí být součástí 
závěrečné práce. 

4. Za objednatele je kontaktní osobou ve věcech této smlouvy XXXXXXXXXX, tel. č.: 
XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX. 

 
 

V. Povinnosti poskytovatele 
 
1. Poskytovatel je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí v souladu s platnými 

právními předpisy, chránit práva a oprávněné zájmy objednatele. K plnění předmětu 
smlouvy je poskytovatel povinen důsledně využívat všechny zákonné prostředky a 
uplatňovat vše, co podle svého odborného přesvědčení a příkazů objednatele pokládá za 
prospěšné.  

2. Poskytovatel zodpovídá zejména za poskytnutí součinnosti studentovi ohledně požadavků 
kladených na formu, náročnost a další náležitosti závěrečných prací. Prostřednictvím 
pověřeného zaměstnance sleduje dodržení časového rámce řádného dokončení 
závěrečné práce. V případě detekce možných problémů s postupem prací je tento 
zaměstnanec povinen informovat poskytovatele. 

3. Po ukončení smluvního vztahu je poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu vrátit 
objednateli veškeré vypůjčené podklady, které mu objednatel předal v rámci plnění této 
smlouvy. Poskytovatel je oprávněn pořizovat si z podkladů předaných mu objednatelem 
kopie pro dokumentaci své činnosti. 

4. Za poskytovatele je kontaktní osobou ve věcech této smlouvy XXXXXXXXXX, tel. č.: 
XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX. 

 
VI. Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a právní vztahy neupravené touto smlouvou 

se řídí výhradně příslušnými právními předpisy České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

3. Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této smlouvy 
neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. 
V případě, že by jakékoli ujednání smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, 
zavazují se tímto smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se 
dohodnout na přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takovém ujednání, 
jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbylo. 



Strana 4 z 4 

4. Veškeré spory vzniklé z právních vztahů založených smlouvou i z později uzavřených 
smluv prováděcích budou přednostně řešeny vzájemným jednáním a dohodou. V případě 
řešení sporů soudní cestou se smluvní strany dohodly, že místně příslušným soudem bude 
podle povahy věci Městský soud v Brně, resp. Krajský soud v Brně. 

5. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, obsahující datum, 
k němuž bude smlouva ukončena, a způsob vzájemného vypořádání práv a povinností 
smluvních stran. 

6. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodů. 
Výpověď musí být písemná. Výpovědní lhůta činí 1 (jeden) měsíc a počíná běžet ode dne 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

7. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit písemně druhé smluvní 
straně změnu údajů v záhlaví smlouvy. 

8. Za písemnou formu oznámení se pro účely této smlouvy pokládají také oznámení učiněná 
faxem či elektronickou poštou na dohodnutá faxová čísla či elektronické adresy. 

9. Strany se dohodly, že postoupení práv a povinností ze smlouvy třetí osobě je možné pouze 
se souhlasem druhé smluvní strany. 

10. Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
1 (jedno) vyhotovení. 

11. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), a v případě, že bude v souladu s tímto 
zákonem nutné uveřejnit tuto smlouvu, smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním, 
stejně jako s uveřejněním případných dohod (dodatků), kterými se tato smlouva doplňuje, 
mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 
že uveřejnění smlouvy v souladu s výše citovaným zákonem zajistí poskytovatel. 
Objednatel zveřejnění zkontroluje a upozorní poskytovatele na případné nedostatky. 

12. Smlouva je uzavírána na období od data podpisu smlouvy do 31. 12. 2020. Smlouva je 
uzavřena dnem podpisu poslední smluvní stranou. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti 
nejdříve dnem jejího zveřejnění v registru smluv v případě, že podléhá povinnosti 
zveřejnění v registru smluv, jinak nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední 
smluvní stranou.  

13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po řádném uvážení, svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho 
připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 
V Brně  dne 13. 1. 2020 
 
 
 
 
………………………………………………………………… 

Ing. Petr Valenta, Ph.D. 
za objednatele 

V Brně dne 14. 1. 2020 
 
 
 
 
………………………………………………………………… 

prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc. 
za poskytovatele 


